РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

05 июня 2020 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 289

О  проекте  изменений  в  Устав
муниципального  образования
Кукморский  муниципальный  район
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований»,  Законом Республики Татарстан от  28
июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан,
Уставом  муниципального  образования  Кукморский  муниципальный  район
Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального
образования Кукморский муниципальный район в соответствие с действующим
законодательством, Совет Кукморского муниципального района решил:

1.  Одобрить  проект  решения  Совета  Кукморского  муниципального
района  «О  внесении  изменений   в  Устав  муниципального  образования
Кукморский муниципальный район Республики Татарстан» (Приложение №1).

2.  Провести  публичные  слушания  по  проекту  решения  Совета
Кукморского  муниципального  района  «О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики
Татарстан» в соответствии с Положением о порядке организации и проведения
публичных  слушаний  (общественных  обсуждений)  в  муниципальном
образовании  Кукморский  муниципальный  район  Республики  Татарстан,
утвержденным решением Совета  Кукморского районного Совета  от 27 июля
2018 года № 168.

3. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения
Совета Кукморского муниципального района «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики
Татарстан» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

4. Определить:
4.1. Дату проведения публичных слушаний –  6 июля 2020 года.
4.2. Время проведения публичных слушаний – 10:00 часов.
4.3.  Место  проведения  –  зал  заседаний  Совета  Кукморского

муниципального района по адресу: Республика Татарстан, г.Кукмор, ул.Ленина,
д.13.

5. В срок не позднее 8 июня 2020 года обнародовать настоящее решение и
приложения  к  нему  на  официальном  сайте  Кукморского  муниципального
района в сети «Интернет».

Глава Района С.Д. Димитриев

Приложение №1 к решению
Совета Кукморского

муниципального района
от 05 июня 2020 года № 289

Проект решения Совета Кукморского муниципального района
«О внесении изменений в Устав муниципального образования

Кукморский муниципальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований»,  Законом Республики Татарстан от  28
июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан,
Уставом  муниципального  образования  Кукморский  муниципальный  район
Республики Татарстан, рассмотрев протест прокурора от 19.06.2019г №02-08-
02/2019  на  статью  51  Устава  Кукморского  муниципального  района,  Совет
Кукморского муниципального района решил:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Кукморский
муниципальный район Республики Татарстан следующие изменения:

1.1. пункт 6 статьи 30 изложить в следующей редакции
«6.  Депутат  Совета  района,  осуществляющий  свои  полномочия  на

постоянной основе, не вправе:
1)  заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или  через

доверенных лиц;
2)  участвовать  в  управлении  коммерческой  или  некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,
аппарате  избирательной  комиссии  муниципального  образования,  участие  в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  товарищества
собственников недвижимости;

б)  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой
организацией  (кроме  участия  в  управлении  политической  партией,  органом
профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной
профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,

аппарате  избирательной  комиссии  муниципального  образования,  участия  в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  товарищества
собственников  недвижимости)  с  предварительным уведомлением Президента
Республики  Татарстан  в  порядке,  установленном  законом  Республики
Татарстан;

в)  представление  на  безвозмездной  основе  интересов  района  в  совете
муниципальных  образований  Республики  Татарстан,  иных  объединениях
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г)  представление  на  безвозмездной  основе  интересов  района  в  органах
управления и ревизионной комиссии организации,  учредителем (акционером,
участником)  которой  является  район,  в  соответствии  с  муниципальными
правовыми  актами,  определяющими  порядок  осуществления  от  имени
муниципального  образования  полномочий  учредителя  организации  либо
порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями
(долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3)  заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением

преподавательской,  научной  и  иной  творческой  деятельности.  При  этом
преподавательская,  научная  и  иная  творческая  деятельность  не  может
финансироваться  исключительно  за  счет  средств  иностранных  государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства,  если  иное  не  предусмотрено  международным  договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4)  входить  в  состав  органов  управления,  попечительских  или
наблюдательных  советов,  иных  органов  иностранных  некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации  их  структурных  подразделений,  если  иное  не  предусмотрено
международным  договором  Российской  Федерации  или  законодательством
Российской Федерации."

В случаях, предусмотренных  подпунктом "б" пункта 2 части 7 статьи 40
Федерального  закона  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации" и  пунктом 2 части 3.5 статьи 12.1
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", лицо, замещающее муниципальную должность и осуществляющее
свои полномочия на постоянной основе, вправе участвовать на безвозмездной
основе  в  управлении  некоммерческими  организациями  с  предварительным
уведомлением  Президента  Республики  Татарстан  по  форме согласно
приложению 2 к Закону Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан».

2. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 4 статьи  82.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования

после его государственной регистрации, если иные сроки вступления в силу не
предусмотрены законодательством.

consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F20604AEDCDA940071076D4F8DE92BFFC16CBEA0AD22BB59D00E32ABCACA81F4ACE0EB4FBDA6BCF2461CD53A409KDO
consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F207E47FBA1F44B071E29DBFFDE9EEFA741CDBD55822DE0DD40E577FFE9AE4A1B8B59BBFFD4219E652AC251A383AA85482C86D406K1O
consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F20604AEDCDA940071076D4FADC92BFFC16CBEA0AD22BB59D00E321B8A8A81F4ACE0EB4FBDA6BCF2461CD53A409KDO

Глава Района С.Д. Димитриев

Приложение №2
к решению Совета Кукморского

муниципального района
от 05 июня 2020 года № 289

Порядок учета предложений
граждан к проекту решения Совета Кукморского муниципального района

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
Кукморский муниципальный район Республики Татарстан»

и участия граждан в его обсуждении

1.  Предложения  к  проекту  решения  «О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики
Татарстан» вносятся в Совет Кукморского муниципального района по адресу:
г.Кукмор, ул.Ленина, д.13, или по факсу 2-70-54 в письменной форме.

Предложения  принимаются  в  рабочие  дни с  8  до 17 часов  в  течение
одного  месяца  со  дня   размещения  решения  на  официальном  сайте
Кукморского муниципального района в сети «Интернет».

2.  Заявки  на  участие  в  публичных   слушаниях  с  правом  выступления
подаются  по  адресу:  г.Кукмор,  ул.Ленина,  д.13,   лично   или  по  почте  (с
пометкой  на  конверте  «обсуждение  Устава»  или  «публичные  слушания»),  а
также по факсу 2-70-54.

Заявки принимаются в рабочие  дни с 8 до 17 часов не позднее чем за 7
дней до даты проведения публичных слушаний.

Глава Кукморского
муниципального района                                                               С.Д. Димитриев

	№ 289